
ZARZĄDZENIE NR 50/2023 
Rektora Państwowej Uczelni Zawodowej 

im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 
z dnia 29 września 2023 r. 

 

w sprawie warunków zaliczenia studentowi na poczet praktyki zawodowej czynności 
wykonywanych przez niego w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu, 
prowadzonej działalności gospodarczej lub wolontariatu w Państwowej Uczelni 
Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 oraz art. 67 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.), § 13 ust. 4  
Statutu Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu,  
§ 18 ust. 5 Regulaminu Studiów Państwowej Uczelni Zawodowej im prof. Stanisława 
Tarnowskiego w Tarnobrzegu oraz § 13 ust. 1 Regulaminu praktyk zawodowych  
w Państwowej Uczelni Zawodowej im prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 
 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 
W Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu student 
może wnioskować o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności wykonywanych  przez 
niego w szczególności w ramach zatrudnienia, stażu, prowadzonej działalności gospodarczej 
lub wolontariatu jeżeli: 
 

1) posiada udokumentowaną pracę zawodową związaną z kierunkiem studiów 
odpowiadającą co najmniej minimalnemu wymiarowi praktyki. Student przedstawia 
stosowną dokumentację wskazującą na posiadany staż pracy oraz wykonywanie w 
miejscu pracy obowiązków i zadań zgodnych z realizowanymi na praktyce zawodowej 
efektami uczenia się. Student dołącza potwierdzenie realizowanych efektów uczenia 
się określonych w programie studiów dla praktyki zawodowej, sporządzone według 
załącznika do niniejszego zarządzenia. 
 

2) posiada udokumentowany staż związany z kierunkiem studiów odpowiadający co 
najmniej minimalnemu wymiarowi praktyki. Student przedstawia stosowną 
dokumentację wskazującą na posiadany staż oraz wykonywanie w miejscu stażu 
obowiązków i zadań zgodnych z realizowanymi na praktyce zawodowej efektami 
uczenia się. Student dołącza potwierdzenie realizowanych efektów uczenia się 
określonych w programie studiów dla praktyki zawodowej, sporządzone według 
załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 
3) jest czynnym wolontariuszem w placówce, której działalność jest zgodna  

z kierunkiem studiów. Wolontariat winien być potwierdzony przedłożoną przez  
studenta umową wolontariatu odpowiadającą co najmniej minimalnemu wymiarowi 
praktyki oraz załącznikiem do niniejszego zarządzenia potwierdzającym realizowanie 
efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyki zawodowej. 

 
4) prowadził lub prowadzi zarejestrowaną działalność gospodarczą w wymiarze 

odpowiadającym co najmniej minimalnemu wymiarowi praktyki. Student przedstawia 
wypis z ewidencji działalności gospodarczej wskazujący na prowadzenie działalności 
gospodarczej zgodnej z zakładanymi efektami uczenia się określonymi w programie 
studiów dla praktyki zawodowej. 



§ 2 
 
Student spełniający warunki, o których mowa w § 1 składa do Działu Kształcenia wniosek 
o zaliczenie praktyki wraz z odpowiednimi dokumentami w semestrze, w którym przewidziana 
jest praktyka zgodnie z planem studiów. W szczególnych przypadkach opiekun praktyk może 
żądać dostarczenia dodatkowych dokumentów potwierdzających zbieżność lub zgodność 
podejmowanych zadań z efektami uczenia się przypisanymi w programie studiów dla praktyki 
zawodowej. 
Decyzję o całościowym lub częściowym zaliczeniu studentowi praktyki zawodowej podejmuje 
Dziekan po uzyskaniu opinii uczelnianego opiekuna praktyk. 

 
§ 3 

 

Niniejsze zarządzenie nie ma zastosowania do studentów z kierunków Pielęgniarstwo 

i Ratownictwo medyczne. 

§ 4  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia oraz Dziekanom. 

 

§ 5  
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

REKTOR 

dr hab. Anna Szylar, prof. ucz. 
 
 
  



Załącznik do zarządzenia Rektora Nr 50/2023 
z dnia 29 września 2023 r. 

 
 

EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU: ………………………………………  

 STUDIA ……………………………….. STOPNIA 

STUDIA …………………………………   

…………. ROK SEMESTR ……………….. 

 

 

 

 

Potwierdza się, iż ………………..…………………………………w ramach wykonywanych 

obowiązków realizuje powyższe efekty uczenia się.  

        
 
 
 

…………………..…………………. 
pieczątka i podpis osoby potwierdzającej 
realizację efektów uczenia się z ramienia 
instytucji/zakładu pracy 

Lp. Opis efektu uczenia się Symbol 

 
1. 

  

 
2. 

  

 
3. 

  

 
4. 

  

 
5. 

  

 
6. 

  

 
7. 

  

8.   

9.   


